



Licitação Ivinhema <licitacao2.ivinhema@gmail.com>

ESCLARECIMENTO | Ivinhema MS - PE 13 2024 - Abertura 22 04 2024

4 mensagens

Suavilym Cristina Dos Santos <suavilym.santos@docsolutionmed.com.br>17 de abril de 2024 às
16:08

Para: "licitacao2.ivinhema@gmail.com" <licitacao2.ivinhema@gmail.com>
Cc: Pamela Paola De Carvalho <pamela.carvalho@docsolutionmed.com.br>, Nayara Bernado <nayara.bernado@docsolutionmed.com.br>, Ana Carolina Cheuchuk <ana.cheuchuk@docsolutionmed.com.br>, Suavilym Cristina Dos Santos <suavilym.santos@docsolutionmed.com.br>

Prezados, boa tarde.

AO MUNICÍPIO DE IVINHEMA/MT**REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024 | PROCESSO LICITATÓRIO Nº 032/2024**

Tomamos conhecimento do edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024**, cujo **OBJETO: Prestação de serviço assistenciais de saúde em nível hospitalar, com finalidade de realizar atendimento médico em regime de Plantões presencial, plantões de Sobre aviso, transferência de paciente com acompanhamento médico para tratamento fora do domicílio - vaga zero, plantões de sobreaviso de pediatria, plantões presenciais de visitas em enfermarias e acompanhamento de pacientes internados, Plantão médico em Sobreaviso 24 horas para auxiliar cirurgias eletivas e de urgência/emergência, cirurgias gerais, cirurgias por Vídeo e cirurgias Oftalmológicas, para atender as demandas do Hospital Municipal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital, seus anexos bem como no Termo de Referência**, sendo assim solicitamos os seguintes **ESCLARECIMENTOS**:

- Qual o valor estimado para o Lote 1?
- Qual o valor estimado para cada item que contempla o lote 1?
- O item 1 do lote 1 – Qual a carga horária do plantão diário para cada visita?
- O item 1 do lote 1 – O médico precisa ter RQE em Clínica Médica?
- O item 2 do lote 1 – Para atendimento deste item, é necessário ter alguma especialidade?
- O item 4 do lote 1 – Qual a média de transferência mensais para o item 4?
- O item 4 do lote 1 – O médico que irá realizar a transferência é necessário ter alguma especialidade?
- O item 5 e 6 do lote 1 – É necessário ter alguma especialidade?

Certos de que seremos atendidos.

Ficamos no aguardo do retorno, e desde já agradecemos a atenção.

Suavilym C. Santos

Jurídico & Licitações

suavilym.santos@docsolutionmed.com.br**DocSolution**

CENTRO DE SERVIÇO COMPARTILHADO

+55 41 3166-3600Rua Cândido Xavier, 602
Água Verde, Curitiba - PR
CEP 80.240-280 **DocSolution**
 _docsolution**Licitação Ivinhema** <licitacao2.ivinhema@gmail.com>

18 de abril de 2024 às 07:50

Para: Suavilym Cristina Dos Santos <suavilym.santos@docsolutionmed.com.br>

RECEBIDO.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Licitação Ivinhema <licitacao2.ivinhema@gmail.com>

18 de abril de 2024 às 07:51

Para: compras.saude@ivinhema.ms.gov.br

SEGUE PARA ANÁLISE E RESPOSTA. FICO NO AGUARDANDO E DESDE JÁ AGRADEÇO.

ATENCIOSAMENTE;

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Licitação Ivinhema <licitacao2.ivinhema@gmail.com>

19 de abril de 2024 às 09:33

Para: Suavilym Cristina Dos Santos <suavilym.santos@docsolutionmed.com.br>

RESPOSTAS:

- Qual o valor estimado para o Lote 1? **RESPOSTA: ESTÁ DISPONÍVEL NO PORTAL PNCP.** Se não souber acessar estamos a disposição para ajudar, entre em contato (67) 3442-6156.
- Qual o valor estimado para cada item que contempla o lote 1? **RESPOSTA: ESTÁ DISPONÍVEL NO PORTAL PNCP.** Se não souber acessar estamos a disposição para ajudar, entre em contato (67) 3442-6156.
- O item 1 do lote 1 – Qual a carga horária do plantão diário para cada visita? **RESPOSTA: ESTÁ DESCRITA NA CI Nº 219/2024/SMS EM ANEXO.**
- O item 1 do lote 1 – O médico precisa ter RQE em Clínica Médica? **RESPOSTA: ESTÁ DESCRITA NA CI Nº 219/2024/SMS EM ANEXO.**
- O item 2 do lote 1 – Para atendimento deste item, é necessário ter alguma especialidade? **RESPOSTA: ESTÁ DESCRITA NA CI Nº 219/2024/SMS EM ANEXO.**
- O item 4 do lote 1 – Qual a média de transferência mensais para o item 4? **RESPOSTA: ESTÁ DESCRITA NA CI Nº 219/2024/SMS EM ANEXO.**
- O item 4 do lote 1 – O médico que irá realizar a transferência é necessário ter alguma especialidade? **RESPOSTA: ESTÁ DESCRITA NA CI Nº 219/2024/SMS EM ANEXO.**
- O item 5 e 6 do lote 1 – É necessário ter alguma especialidade? **RESPOSTA: ESTÁ DESCRITA NA CI Nº 219/2024/SMS EM ANEXO.**

[Texto das mensagens anteriores oculto]

**CI 219-2024-SMS.pdf**

113K